
UMI i f e r (U.Wi 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine" broj: 150/2011) i članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine" broj: 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj donijela 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE DUBROVAČKO - NERETVANSKE ŽUPANIJE O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU ŽUPANIJSKE 
LUČKE UPRAVE DUBROVNIK 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Županijske lučke uprave Dubrovnik za luke županijskog i lokalnog značaja, klase: 
934-01/13-01/75, urbroja: 2117/1-04-13-4, koju je donijela Županijska skupština 
Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici održanoj 12. listopada 2013. godine, a 
koja se odnosi na proširenje lučkog područja pod upravljanjem Županijske lučke 
uprave Dubrovnik. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama". 

Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

Temeljem članka 74. stavak 1. i 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine" broj: 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011), 
županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet 
županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske, a lučka uprava je dužna predložiti promjenu 
akta o lučkom području ako to zahtijevaju razvojni, gospodarski, administrativni ili 
drugi razlozi. 

Temeljem iste odredbe Županijska lučka uprava Dubrovnik, predložila je proširenje 
lučkog područja luke - GRADSKA LUKA DUBROVNIK, utvrđenog Odlukom 
Županijskog poglavarstva Dubrovačko-neretvanske županije, Klasa: 342-01/05-01/09, 
Ur.broj: 2117/1-03-05-1 od 19.04.2005. godine („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije" broj 5/2005), a u svrhu izgradnje pristana za prihvat putnika sa 
brodova na kružnim putovanjima. 

Na svojoj sjednici održanoj dana 12. listopada 2013. godine Županijska skupština 
Dubrovačko-neretvanske županije je donijela Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o osnivanju Županijske Lučke uprave Dubrovnik za luke županijskog i 
lokalnog značaja, Klasa: 934-01/13-01/75, Ur.broj: 2117/1-04-13-4 od 12.10.2013. 
godine, te je zatražena suglasnost Vlade Republike Hrvatske na istu. 

Sukladno navedenom, ovo Ministarstvo izradilo je prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Županijske lučke 
uprave Dubrovnik. 


